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Briefe national 
 

 Maße (L x B x H in mm) 
 
Gewicht 
 

Netto zzgl. gesetzl. MwSt.¹ 

Postkarte max. L 140 - 235 x B 90 - 125   0,57 € 

Standardbrief max. L 140 - 235 x B 90 - 125 x H bis 5 bis 20 g 0,70 € 

Kompaktbrief max. L 100 - 235 x B 70 - 125 x H bis 10 bis 50 g 0,82 € 

Großbrief max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 20 bis 500 g 1,32 € 

Maxibrief max. L 100 - 353 x B 70 - 250 x H bis 50 bis 1000 g 2,28 € 

 
Zusatzleistungen 

 
Einschreiben* 
 
Einwurfeinschreiben 
Einschreiben (Übergabe) 
Einschreiben Rückschein  
Einschreiben Rückschein eigenhändig 
 
Postzustellungsauftrag 
 
*Das Entgelt für Zusatzleistungen wird 
zum Porto addiert. 
 

 

1,95 € 
2,20 € 
4,95 € 
7,90 € 
 
2,48 € 
 

 
¹Alle Preise sind Stückpreise und beziehen sich auf die PLZ-Bereiche 0xxxx, 1xxxx, 39xxx, 98xxx, 99xxx.
Außerhalb unseres Zustellgebietes gelten die aktuellen Preise der Deutschen Post AG.  
 
 
 
 
 

Briefe international 
 
 

Maße (L x B x H in mm) 
 
Gewicht 
 

Netto zzgl. gesetzl. MwSt.¹ 

Postkarte max. L 140 - 235 x B 90 - 125  0,95 € 

Standardbrief max. L 140 - 235 x B 90 - 125 x H bis 5 bis 20 g 1,10 € 

Kompaktbrief max. L 140 - 235 x B 90 - 125 x H bis 10 bis 50 g 1,70 € 

Großbrief 
min.  L 140 x B 90  
max. L + B + H = 900 
keine Seite länger als 600 

bis 500 g 3,70 € 

Maxibrief 
min.  L 140 x B 90  
max. L + B + H = 900 
keine Seite länger als 600 

bis 1000 g 7,00 € 

 
Zusatzleistungen 

 
Einschreiben* 
 
Einschreiben  
Einschreiben Rückschein  
Einschreiben Rückschein Eigenhändig  
 
*Das Entgelt für Zusatzleistungen wird 
zum Porto addiert. 
 

 

3,50 € 
5,70 € 
7,90 € 
 

 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der PIN Mail GmbH in aktueller Fassung.  
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